19/08/2021 SEI/MINFRA - 4481927 - Portaria

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4750837&in… 1/2

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 379, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

Nova composição do Comitê de Auditoria
Estatutário - COAUD

(ref. Processo 50905.000813/2021-17)

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO, considerando o exposto na Deliberação nº 102/2021/CONSAD/CDRJ, expedida na 778ª Reunião
do CONSAD, de 16/08/2021,

R E S O L V E :

Art. 1.º Eleger CARLOS ROBERTO FORTNER para a função de membro e Presidente do
Comitê de Auditoria Estatutário em substituição à Barbara Goiatá Lucariny.

Art 2.º Eleger HERBERT MARCUSE MEGEREDO LEAL para a função de membro do Comitê
de Auditoria Estatutário em substituição a João Constantino Gonçalves.

Art. 3º O Comitê de Auditoria Estatutário passará a ter a seguinte composição:

- Carlos Roberto Fortner - Presidente

- Maurício Augusto Souza Lopes - membro

- Herbert Marcuse Megeredo Leal – membro

Art. 4º Esta portaria retroage seus efeitos à data de 16/08/2021.

(Documento assinado eletronicamente)

DINO ANTUNES DIAS BATISTA

Presidente do Conselho de Administração

Documento assinado eletronicamente por Dino Antunes Dias Batista, Presidente do CONSAD, em
19/08/2021, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da
Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?

19/08/2021 SEI/MINFRA - 4481927 - Portaria

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4750837&in… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4481927 e
o código CRC F64F8313.

Referência: Processo nº 50905.000813/2021-17 SEI nº 4481927

Rua Dom Gerardo 35 - 10º andar, Edifício Sede - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-905

Telefone: 2122198600 - www.portosrio.gov.br